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4) Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg for 
Andragender. 

5) Valg af  7 Medlemmer til et Udvalg for 
Prøvelse af Valgbreve. 

6) Valg af 3 Medlemmer til et Udvalg for 
Loves sproglige Aflattelse. 

7) Valg af 1 Medlem til tor Folketingets 
Vedkommende at føre Tilsyn med Bog- 
samlingen. 

8) Valg af 1 Medlem til at indtræde i den 
i Henhold til Lov Nr. 3R af 7. Marts 
1902, nedsatte Kommission til, Ordning/ 
af  Forsvarsvcesenet. i i 

Mødet hævet Kl. 2 45. 

o . 

3 d i e  Møde.  

Onsdag den 18. Juli, Kl. 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af  eneste Behandling af 
Indstillinger fra Afdelingerne. 

" Den midlertidige Formand (Thomsen) ; 
AfdeIingèrnes Indstillinger angaaende Val- 
gene i Ringkøbing Amts 4de Valgkreds, 
Aarhus Amts 4de Valgkreds og Køben- 
havns 3die Valgkreds sættes til Forhand- 
ling, under et. 

Ordføreren for 1ste Afdeling (Laust 
Jensen): Angaaende Folketingsvalget den 
29. Maj i Ringkøbing Amts 4de Valgkreds 
foreligger der, som tidligere meddelt, Klage 
over den Fremgangsmaade, der skal være 
benyttet ved Afstemningen ved det paa- 

gældende Valgsted. Afdelingen, som har 
haft dette i Valgbrev til Undersøgelse og 
Behandling, og hvortil jo ogsaa selvfølgelig 
Klagen og de denne ledsagende Aktstykker 
ere blevne henviste, har i Formiddags haft 
et afsluttende Møde for at underkaste Kla- 
gen og samtlige den vedrørende Aktstyk- 
ker en nærmere Undersøgelse for at tage 
Stilling til Sagen og om muligt opnaa en 
enstemmig Indstilling angaaende Valget. 
Det er imidlertid ikke lykkedes. Resul- 
tatet af Afdelingens Møde i Formiddags 
er, at et Flertal af de tilstedeværende 
Medlemmer i Afdelingen indstiller Valget 
til Godkendelse af det høje Ting, medens 
et Mindretal indstiller, at Godkendelsen 
udsættes. Jeg skal nu som Ordfører for 
Afdelingen og for det Flertal, som ind- 
stiller Valget til Godkendelse, give et fyl- 
digt Referat baade af Klagen og af de Er- 
klæringer, som af Ministeriet ere blevne 
afæskede Valgbestyrelsen over de forskel- 
lige Klagepunkter, der ere indkomne til 
Ministeriet. Jeg skal da først oplæse Kla- 
gens almindelige Del. Den lyder som 
følger: 홢Paa et stort Antal Vælgeres 
Vegne tillade undertegnede sig til det 
høje Ministerium at, klage over Valget her 
den 29. Vi formene, at der er foregaaet 
en Del Uregelmæssigheder, som kan have 
haft stor Indflydelse paa Valgets Udfald, 
og som fuldstændig forandrede Afstemnin- 
gen fra at være hemmelig til at være of- 
fentlig, i Modsætning til Lovens Bestem- 
melse. Der var ved flere Stemmerum ingen 
Kontrol for Adgangen, saa der ofte var 
flere Vælgere i Stemmerummet samtidig, 
hvor der nok skal være drevet Agitation. 
Der var heller ikke altid Stemmemodtagere 
til Stede, saa Vælgere gik omkring med 
de udfyldte Stemmesedler uden at vide, 
til hvem disse skulde afleveres. Eksempelvis 
kan ogsaa anføres, at en Vælger udfyldte 
sin Stemmeseddel ude blandt de tilstede- 
værende Vælgere. Nærmere Nærmere Specifikation 
angaaende Misbrugene og andre Oplysnin- 
ger vil blive indsendt snarest. Vinderup 
den 2. Juni 1906. O. E. Bæch, Lærer i 
Bjert; Niels Keyberg, Gaarde jer i Ryde; 
Peter Jensen, Gaardejer, Vester Skovlund; 
Kristen Mikkelsen, Gaardejer, Skovlund". 

Den i Klagen omtalte Specifikation 
over Klagepunkterne fylder et helt stort 
Ark, og det vil maaske være alt for om- 
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